ppp) Congruentis ratione habita temporis intelligi putamus epistolam, nota (kkk) jam citatam THAUVONII, qua KEMPIUM atque MART. MILTOPÆUM, ut indigenas, præ advenis, ex sæpius iterato Comitiorum Regni decreto adjuvandos, favori Cancellarii commendat, illum præfertim ornantes eximias celebrans dotes et scientiam, post adeptos undecim abhinc annis honores Magisterii, in Adjunctura et Bibliothecæ Præfectura per septem annos continuos ad plurimum juventutis emolumentum collatas; quare etiam bis antea dignus judicatus, qui Professor heret, et nunc tam partibus Politices et Hi-

quam interceptas esse, vel fontica sine causa, plurimis scilicet Profesorum unacum discentibus atque urbis civibus pestis subortæ metu ruri dispersis (qqq), in Senatus infrequentia dictatas, et Acta Consistorii et genuina ambarum exempla, in collectione *Rydboholmensi* vel hodie legenda, satis superque testantur. Rationes autem a KEMPIO ipso allatas quod attinet, Cancellario considerandum verecunde subjecit, Fennicæ maxime gentis in gratiam conditam esse Academiam hanc Aboënsē, in qua et ineuntis ætatis studia arripuerat et Adjuncti Bibliothecarii que officiis jam dudum fungebatur, incrementis haud spernendis Bibliothecam sua opera auctam, et variis editis specimenibus parem Profesorio muneri administrando æstimatum se hujus obtinendi in spem sæpius jam frustra adductum fuisse, WEXIONIUM autem, se magistro litteris institutum, et bonæ esse conditionis, et amplo haud ita pridem admotum muneri, unde sua haberet illæsa, exercitiis licet Dorpati, propter temporum iniquitatem cesstantibus: præterea Juris Professionem huic post fratris abitum deferri posse, nec prudentis esse, propinqua

---

floriarum Professoris, dum vacaret sedes, curandis præpositus, quam a Facultate Philosophica alter eorum nominatus, qui suo jure eandem occupaturi viderentur, Senatu majore propter Professorum absentiam ad deliberandum de hac re nondum convocato.

qqq) Rem BRAHEO referentibus GYLLENSTOLFE, in litteris diei 8. Oct. a. 1657, et THURONIO, circa idem, ut videtur, tempus, Riga Holmiæque venientes quidam pestiferam secum tulerant luem, inferioris homines conditionis primum, mox nonnullas eminentiorum quoque domos inficientem et latius indies serpentem. Rus igitur plurimis urbanorum petentibus, quanquam et ibi universæ interierint familiæ, disspatoque sic cœtu Academico, ita ut Professorum perpauci, Studioforum vix ultra L., remanserint, exercitia quævis Academica cesarunt. Præterea ex Protoc. Consistorii Acad. liquet, congregandi ejusdem nullum ab 11. Maji a. 1657 ad 10. Jan. a. 1658. diem fuisse.

qua cognatione junctis plurima! Senatus Academici loca concedere (rrr). In quibus rationibus quantum fuerit vis non fugisse Cancellarium, eventus etiam rei probare videtur. Aemulationis enim ita ortæ finem dum anxie exspectaret pars utraque, superioribus, quorum sententia decernendum de ea erat, et WEXIONIUM et KEMPIUM voti ita damnare, consilio sane prudentissimo placuit, ut ille Juris, hic Politices et Historiarum, quæ eadem Ethices, Politices et Historiarum, vel Philosophiæ Practicæ et Historiarum, promiscue tum temporis audiebat, Profesoris spartam nancisceretur.

Contigit igitur, quem sæpius expetierat, honos tandem KEMPIO, diplomate Regio mense Aprili a. 1658 munito (sss). Quo facto decedendum etiam quamprimum fuisset e provinciis huc usque administratis; sed tracto, Regis forte propter absentiam, nuntii Aboam adventu, ita ut ipsum saltem diploma Consistorio Academico ante d. 13. Oct. non exhiberetur, alio tantum, inde exscripto, exemplo die 9 Sept. monstrato, statim fieri non potuit, et Bibliothecam quod attinet ne tum quidem cum promotionis allatæ essent litteræ, quoniam ejus cura in alium quam legitime constitutum Bibliothecarium commode non erat devolvenda. Quo etiam anno sequente nominato, provinciæ tamen hujus KEMPIO prorogandæ gravis remansit causa, nonnisi lente festinando tollenda, recens nempè Bibliothecæ, nec non minoris præterea momenti aliæ, a decesuro tamen Bibliothecario ut moræ aliquid postulantes allatæ, libris scilicet restituendis omnibus danda opera, et de rependendis quæ de suo, in honorem et augmentum Academiæ publicamque utilitatem, Holmiæ a. 1650 infumserat, novi condendi

---

rrr) Vid. Litteræ KEMPII tres, in collectione *Braheana* servatæ,

sss) Vid. Prot. Conf. Acad. d. 25 Oct. h. 3,

di muneris; unde suo cum damno tam cito abire durum; auctor et cum primis promotor, ab ipso mota, hac occasione, ut sæpius, quæstio. — Recensendi negotium, die 29 Mart. a. 1659 sibi datum, die autem 18 Maji ejusdem anni nondum inceptum (ttt), quando et quo modo effecerint OL. WEXIONIUS et THURONIUS, nos omnino latet; constat autem die 18 sequentis mensis novo Bibliothecario traditam esse clavem Bibliothecæ, Professore KEMPE suam in libros desideratos conquirendos interponente fidem (uuu). De libris legendi cupidis commodatis, necdum reportatis, tantum sic actum putamus, quoniam suspicione postea de quibusdam disperditis orta, eam, ut nulla veritatis vel testimoniorum fide nixam, KEMPE, nemine repugnante, a se facile depulit (vvv). Quantum autem ad sumtus eidem rependendos, nec certiores eorum rationes unquam initas reperimus iis quæ e scripto, Senatui Acad. die 16 Jun. a. 1659 exhibito, Thalerorum cupreorum ultra DC summario referente calculo, coguntur, nec in rationem facile venire potuisse omnes credideris, multa et varia operæ atque studij contentione, in sumtuosissima illa Holmiæ commoratione, ad usum quidem Academiæ, at non ejus nomine et auctoritate, sed proprio Marte atque consilio, suum quoque in commodum, in